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Greuadins von Rhcinsalm mit klarer Soße 207
Grenadins mit Kapernsoße 208
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Filets im Dfen 220
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Kabillau mjt Soße 2^ 4
Kabillau mit Peterfil , 2^ 4
Kabillau mit Senfsoße 2L4
Kabillau auf Flammändisch 2LF
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Einen Prugelkrapfen 2Zc>
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Eine abgeriebene Torte ^ 29/



Gebratene und gebackene^ FisAe , anstatt
der Fleischbraten zu serviren.

Fische zum Braten.
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Forellen . Aschen . Perschcn . Nheinfalm.
Aalfisch . Frische Renken . Lombcin , ein
Meerfisch . Spinola , ein Meerfisch . Fri¬
scher Tonnenfisch . Trillien , ein Pieerfifch.

' Maearellen , Meekfische Seite 298

Fische zum Backen.

Kleine Hechte ! . Grpßköpfe oder Koppen ge¬
nannt . Grundeln . Schmerlinge . Aalrup¬
pen . Perschlinge , Schleyen . Kleine Forel¬
len . Frische Renken . Krebsen ohne Scha¬
len . Kreßlinge . Frische Sardellen oder
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weiße Fischeln . Kleine weiße Dartelrtt
Roche Fische . Sollfische . Platteise . Klei¬
ne Makerellen . Allerhand kleine Meer¬
fische . Kallamar . Rarnbrp oder Meerkreb - ,
sei , Feralien genannt , oder von allerhand
kleinen Fischeln 298

Warme Speisen , die aufden zweyten Gang
geh 'ören.

Spenat mit Rahm 299
Spenat auf Italienisch 299
Spenat im Ofen Zoo
Hopfen in einer rveiß ? n Soß zo»
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Hopfen mit brauner Soß .Seite Zoz
Hopfen mit feinen Kräutern Z02
Maurachen m Rahm ^ Z02
Maurachen mit feinen Krautern , 'ZOZ
Maurachen auf Italienisch Z04
Maurachen grillirt auf dem Rost Z04
Spargel auf Flammandifch ZÖL
Spargel mit einer Holländersyß . . . ZOL
Spargel mit -Ohl ' Z06
Grüne Fisolen mit Rahm . .
Fisoleit mit feinen Kräutern Z07
Kleine Erbsen auf Französisch ^0/
Kleine Erbsen auf . Deutsch Z08
Kleine Erbsen mit süßem Rahm öder Hbers

genannt Zvy
Schampignons auf Italienisch - Aoy
Faschirte Schampignons Z09
Schampignons auf dem Rost grillirt - zro
Schampignons gefüllt Zro
Bohnen mit feinen Kräutern Z1 r
Bohnen auf Flammändisch Z12
Karfiol mit weißer Soß - A12
Karfiol mit Sardellen - Soße ' Z »Z
Karfiol auf Italienisch ZiZ

.Karfiol im Dfen ZiZ
Karfiol gebacken Z14
Faschirte Umurken ^ ZiA
Umurken mit feinen Krautern ZiL
Umurken mit einer Colli - Soß ZiS
Umurken mit Rahm Zi6
Umurken gebacken Z r/.
Artischocken mit weißer Soß Ai 7
Artischocken mit Sardellen - Soß - Ar 8
Artischocken Znf Italienisch -



Artischocken im Ofen Seite Ziy
Artischocken - Böden mit grüner Soße 21 y
Artischocken -Böden faschirt- ' Z2o
Artischocken auf Italienisch ' Z2L
Artischocken gebacken , Z2l
Bologneser - Salat in der Presse Z22
Faschirter Sal ^ t Z2Z
Salat mit Rahm Z2Z
Gebackene Poraschenblatter Z2Z
Junge Weinblätter gebacken , Z24
Karti mit Colli- Soß - ' Z24
Karti auf Jtal -enisch Z2L
Karti mit Parmesan ' Z2F
Karti gebacken Z2H
Faschirte Zwiebeln Z2ck
Zwiebeln im Ofen S26
Zwiebeln nrit Ohl " Z2/
Erdäpfel in Butter - . Z27
Erdäpfel mit Senf ' Z28
Erdäpfel auf Flammandisch
Erdapfel mit Nahm - Z29
Eine andere Gattung Erdäpfel mit Colli-

Soß > ' ^ Z2Y
Trüffeln mit Burgunder -Wein ZZO
Trüffeln im Ofen ' ' ZZO
Trüffel » mit Öhl , Italienisch ' ZZ l
Trüffeln mit Butter - ZZt
Schwammerln auf Italienisch ZZi
Gedörrte Schwammerln ZZ2
Zelleri mit feinen Kräutern ZZ2
Zelleri mit Rahm ZZZ
Verlorne Eyer mit klarer Soße ZZZ
Verlorne Eyer mit Sanerampfen ZZZ
Verlorne Eyer glasirt ZZ4
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Verlorne Eyer hedeckt mit einer Essig-
Soße Seite ZZ4

— — — mit Sulz > 333
Eyerkuchen mit Soenat ^ NF
-auf Romanisch 336
.- - auf Karthäuser - Art 33/
-auf Deutsch 337
- - auf Französisch 337
— - - mit Zwiebeln 338
-- auf Genuesisch 338

- - mit Sauerampfen l 339
Eine Polenta von Türkischem Korn 339
Eine Polenta von Reiß 34o
Einen gebackenen Reiß auf Deutsch 340
Einen gebackenen Reiß auf Italienisch Z4i
Einen Auflauf von Reiß 34»
Ein Ausgelaufenes von Krebsen 342
Krebse auf Italienisch 34Z
Krebse im Ösen . 344
Gefüllte Krebse 344
Krebse auf Polnisch 343
Gebackene Krebse 343
Krebse mit Nahm äuf Deutsch 346
Krebse mit Rahm 344
Karpfenzungen 347
Gebackene Sardellen 348
Austern auf dem Rost ^ 349
Austern auf Italienisch 349
Kleine Austern in der Soße 33 <>
Gebackene Austern 3FO
Muscheln in der Soße 33 r
Muscheln mit geriebenen Semmeln 33»
Ein Mcerkrebs in der Soße 332
Ein Meerkrebs in kalter Soße 332
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Ein Meerkrebs auf Italienisch Seite ALZ
Eine Meerspinne kalt zu serviren ZLZ
Canonigia in der Soße Z^4
Kleine Meermuscheln Z^4
Meerkastanien kalt ZL4
Meerkastanien warm ZLL
Bourby kalt ZLL
Bourby warm > . Z^6
Meerlampretten . _ - Z^6
Äpfel mit Creme Z^6
- - auf eine andere Manier ZA/
- - mit Taig ZL8

— auf Sächsisch ZL8
-- irnDfcn ^ ZZ9
-in Kompot auf Sächsisch Z6o
— — in Kompot mit Sülze , Z6t
—7. — gebacken Z62
Aprikosen im Ofen auf Sächsisch Z6z
Aprikosen gegacken , Z64
Gebackene Weichseln ^ Z64
Gebackene Psirschen Z64
K'bmpot von Pfirschen ^ - Z64
Den Maitdcltaig zu machen ZÜL
Einen warben Taig zu machen , sonst Lin«

zertaig genannt Z66
Einen Brandtaig zu machen Z67
Mürbe Krapfeln g68
Kleine Schneekrapfeln Z68
Kleine Krapfeln auf Englisch Z69
Kleine Krapfeln mit Käse Z/o
Eine. Torte auf Italienisch Z/t
Eine Torte von Kastanien Z/t
Eine Torte von sauerm Topfen, ^ Z/2
Eine von süßem Topfen Z/2



Ehe Torte mit Rahm Seite
Mye Torte von Hefentaig
Emen Creme Royale '
Ehen Creme auf Türkisch'
Einen Creme von R >' iß ^
Mn Blancmanger von Reiß
Einen warmen Creme auf Englisch
Einen kalten Creme auf Englisch

Einen Creme mit Pomeranzen
Ehen van Pomeranzen auf eine andere Ma-
' . hier ^ ^
Ehen Creme auf eine andere Manier
Einen Creme von Pomeranzenblüthcn'
— - von Wein

-von süßem Nahm .
— - Mit KNrMel '
— -- mit Pistazien '
— - von Chokolaöö
Einen glasirten Creme
Einen Creme im Dfen ' .

373
374
373
376
376
377
378
379
379

380
380
Mi
381
382
383
383
W4

M
Einen gebackenen Creme 38L
Einen Creme von Vanille 386
-— — -7— von Kaffe 387
— ^ von Körbölkraut Z88

- - von Rosen 388
—- mit Pomeranzen 389
Ein Blancmanger von Mandeln 389
Eine Brunnkreß - Sulz 390
Eine Weichsel - Sulz 39»
Eine auf eine andere Manier 392
Eine von Ribiseln 392
Eine von Stachelbeeren 393
Eine von Aprikosen 393
Eine von Pfirschen 394



Gine Sulz von Bergamotten Veite ZY4
Eine von Pomeranzen : Zy4
Eine von Citronen Zc>̂

t^ ine von Pomeranzenblüthen ZyL

Vorrath von eingesotLenenFruchten -für
die Küche zu machen.

Grüne Stachelbeeren
Rothe Johannesbeeren
Grüne Aprikosen
Erdbeeren -
Kirschen und Weichseln .
Maulbeeren
Gelbe Aprikosen
Zwetschgen oder Pflaumen
Mirabellen

- Pfioschcrt
Eine Lpfel - Marmolade
Eine Kitten - Marmolade
Pomeranzen - Marmolade
Citronen - Marmolade
Weinnagerl ,

ZYF
Z96
Zy6
297
298
298
298
299
299
4ocr
400
400
401
401
402

Backerey zum Desert
Ordinäre Biscoten
Feine Biscoten
Zwieback
Aniskrapfen
Bittere Mandeflaibel

40/

40Z
404
495
406



Süße Macaroni Seite 408
Einen Schnee ' 409
Holippen 4 ^o
Ein Gefrornes von Lemonien 41.0
Ein Gefrornes von Pomeranzen 4 ^ 1
Ein Gefrornes von Erdbeeren 412
Ein Gefrornes von Maulbeeren 4^

>
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